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کره جنوبی در رقابت های باشگاهی فوتبال آسیا پرافتخارترین کشور محسوب 

می شود و امسال بار دیگر یکی از نمایندگان فوتبال این کشور به دیدار نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا صعود کرده است. کره ای ها در تاریخ مسابقات جام باشگاه های 

آسیا و پس از آن لیگ قهرمانان 17بار به دیدار نهایی رسیده اند که حاصل آن 

11 قهرمانی برای این کشور بوده است تا در این زمینه بهترین آمار را داشته 

باشند. در این دوره از رقابت ها نیز اولسان هیوندای توانست با عبور از سد 

رقبای استرالیایی، چینی و ژاپنی در مرحله حذفی، با شایستگی به دیدار نهایی 

صعود کند و حالا برای رسیدن به دومین عنوان قهرمانی خود در این تورنمنت 

پرسپولیس ایران را روز شنبه پیش رو خواهد داشت. 

راهکارعجیبکرهایها

کره ای ها پس از اتمام رقابت های شرق آسیا که به صورت متمرکز در قطر برگزار 

می شد، همچنان در این کشور مانده اند تا دیدار نهایی را نیز در همان جا برگزار 

کنند. حضور طولانی مدت در این کشور می تواند اثرات منفی روی روحیه آنها 

داشته باشد. سایت »چوسان« کره در این باره می نویسد: »بازیکنان اولسان بیش 

از یک ماه است در قطر حضور دارند و با توجه به قوانین سختگیرانه و پروتکل های 

بهداشتی که برای این مسابقات اجرا می شود روزهای دشواری را در این کشور 

سپری می کنند. آنها درنهایت موفق شدند به دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

راه پیدا کنند و امیدوارند بتوانند دومین قهرمانی خود در این تورنمنت را پس از 

8 سال به دست آورند. درحالی که اولسان به دلیل کرونا مجبور شد بازی هایش 

را به صورت فشرده در قطر برگزار کند اما حریف روز شنبه آنها که تیم پرسپولیس 

ایران است مدتی پیش دیدارهای خود در مراحل حذفی این تورنمنت را به پایان 

رسانده و به کشورش برگشته بود. در چنین شرایطی دوری طولانی مدت بازیکنان 

اولسان از خانه می تواند در عملکرد آنها در دیدار نهایی تاثیرگذار باشد و باعث 

شود تا تمرکز لازم را برای حضور در این دیدار نداشته باشند.«

آخرین قهرمانی تیم های کره ای به سال 2016 برمی گردد که جئونبوک هیوندای 

موتورز، قهرمان این فصل لیگ این کشور در آن دوره موفق شد درمجموع دو 

دیدار رفت وبرگشت از سد العین امارات عبور کرده و عنوان قهرمانی را کسب 

کند. از آن سال به بعد تیم های کره ای حتی به دیدار نهایی نیز نرسیدند و حالا 

پس از 4 سال امیدوارند تا دوباره بر سکوی قهرمانی قرار گیرند و در این راه تمام 

تلاش خود را به کار بسته اند. باشگاه اولسان که در روزهای اخیر و در اتفاقی 

عجیب و کم سابقه در فوتبال مورد حمایت هواداران برخی تیم های ایرانی قرار 

گرفته است، در صفحه اینستاگرام خود به زبان فارسی فراخوانی را برای برپایی 

یک ایونت همراه با جوایزی برای برندگان منتشر کرده است. سایت »مای دیلی« 

کره جنوبی درباره این حرکت باشگاه کره ای نوشته است: »باشگاه اولسان که 

به دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه یافته، ایونتی را برای هواداران ایرانی 

فوتبال برپا کرده است. در این ایونت قرار است هواداران از تیم اولسان در دیدار 

فینال لیگ قهرمانان که بین این تیم و باشگاه پرسپولیس ایران برگزار می شود، 

حمایت کنند. دیدار دو تیم روز شنبه در ورزشگاه الجنوب قطر برگزار خواهد 

شد. پرسپولیس یکی از تیم های قدرتمند فوتبال ایران است که رقابتی دیرینه 

با تیم استقلال دارد و رویارویی آنها در دربی تهران شباهت به جنگ دارد و برای 

هردو طرف بسیار حساس است. هواداران استقلال امیدوارند اولسان بتواند مانع 

قهرمانی پرسپولیس در آسیا شود و در روزهای اخیر اقدام به حمایت از این تیم 

در اینستاگرام کرده اند. پس از صعود اولسان به دیدار نهایی، بیش از پنج هزار 

کامنت در حمایت از این باشگاه در صفحه آنها ثبت شده است. به همین دلیل 

باشگاه اولسان تصمیم گرفته تا از این فرصت استفاده کند و از این هواداران 

خواسته تا عکس یا فیلمی را در صفحه های خود منتشر کنند و در پایان به 5 نفر 

به قید قرعه جوایزی اهدا می شود که بنا بر اعلام باشگاه، یک پیراهن خانگی 

تیم اولسان خواهد بود.«

انگیزههایغولایرانی

نشریه آاس اسپانیا نیز در سایت خود در گزارشی به دیدار نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا پرداخته و می نویسد: »دو تیم پرسپولیس ایران و اولسان کره جنوبی درنهایت 

موفق شدند به دیدار نهایی رقابت های لیگ قهرمانان راه پیدا کنند. این دو تیم 

که سابقه زیادی در فوتبال دارند قرار است روز شنبه برابر هم صف آرایی کنند. 

پرسپولیس برای دومین بار طی سه سال اخیر به دیدار نهایی این تورنمنت 

صعود کرده و این بار امیدوار است بتواند به حسرت چندین ساله تیم های ایرانی 

برای قهرمانی در آسیا خاتمه دهد. اتفاقی که آخرین بار در فصل 1992-93 

با قهرمانی تیم پاس تهران در جام باشگاه های آسیا رخ داد. پرسپولیسی ها 

تعدادی از بازیکنانی را که دوسال پیش در دیدار نهایی برابر کاشیما آنتلرز ژاپن 

در ترکیب خود داشتند، همچنان دراختیار دارند و در انتظار دیدار روز شنبه در 

ورزشگاه الجنوب قطر هستند تا بتوانند شکست در آن مسابقه را جبران کنند. 

این تیم ایرانی در 5 دوره اخیر لیگ قهرمانان، سه بار به مراحل حذفی صعود 

کرده است اما بهترین دوران آنها در مسابقات آسیایی به اوایل دهه 90 میلادی 

برمی گردد که در فصل 91-1990 موفق شدند قهرمانی جام برندگان جام آسیا 

را جشن بگیرند و فصل بعد نیز به مقام نایب قهرمانی این مسابقات رسیدند. این 

غول ایرانی در سال 2018 تا آستانه فتح لیگ قهرمانان پیش رفت و با عبور از 

سد رقبایی چون الجزیره، الدوحیل و السد به فینال رسید اما درنهایت مغلوب 

رقیب ژاپنی خود شد.«

این نشریه در ادامه مطلب خود درباره اولسان نیز نوشته است: »این تیم پس 

از قهرمانی در سال 2012 حالا در آستانه رسیدن به دومین جام خود در این 

تورنمنت است. نخستین حضور آنها در مسابقات آسیایی به فصل 1997-98 

برمی گردد اما در لیگ قهرمانان آسیا در سال 2006 بود که نخستین بار حاضر 

شدند و تا نیمه نهایی نیز صعود کردند. در سال 2012 به عنوان نایب قهرمان 

لیگ کره راهی این مسابقات شدند و با روندی عالی فاتح این تورنمنت شدند. 

این تیم بدون شکست و با 9 برد پیاپی قهرمانی آسیا را جشن گرفت و در فینال 

نیز در ورزشگاه خانگی خود با سه گل از سد الاهلی عربستان گذشت.«

فرصتمناسببرایارزیابیقطر

برگزاری رقابت های این تورنمنت در قطر این فرصت را در اختیار این کشور قرار 

دارد تا ارزیابی مناسبی از میزان آمادگی خود برای میزبانی رقابت های جام 

جهانی که دو سال دیگر در این کشور برگزار می شود، داشته باشند. گرمای هوا و 

رطوبت در این کشور حاشیه خلیج فارس همواره یکی از بحث های اصلی مخالفان 

اعطای میزبانی به این کشور بوده است اما آنها تقریبا در همان برهه از سال با 

برگزاری رقابت های لیگ قهرمانان تا حد زیادی ثابت کردند که این انتقادات 

نادرست است و مشکلی برای برگزاری جام جهانی در این کشور وجود ندارد. 

خبرگزاری رویترز در گزارشی از شرایط ورزشگاه های قطر در جریان مسابقات 

لیگ قهرمانان و آمادگی آنها برای میزبانی جام جهانی آورده است: دو تیم 

پرسپولیس و اولسان هیوندای در فاصله دو سال مانده به شروع جام جهانی 

قطر، دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا را در این کشور برگزار می کنند. درحالی 

که تیم ها خود را برای انجام این دیدار آماده می کنند اما افزایش دمای هوا 

می تواند یکی از دردسرهای برگزار کنندگان باشد. با این حال سیستم های 

خنک کننده ورزشگاه ها باعث شده دماسنج روی 22 درجه سانتیگراد باشد. از 

یک دهه قبل که میزبانی جام جهانی به این کشور اعطا شد، ترس از اینکه 

ستارگان فوتبال جهان در گرمای شدید این کشور بخواهند جام جهانی را 

برگزار کنند، وجود داشت و حتی با انتقال بازی ها از تابستان به زمستان هم 

این مشکل همچنان پابرجا بود. با این حال برگزار کنندگان همیشه اصرار 

داشتند این گرما مشکلی برای بازی ها ایجاد نمی کند و میزبانی رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا فرصتی مناسب برای آنها بود تا ثابت کنند که سیستم 

خنک کننده ورزشگاه ها به بهترین نحو کار می کند. 

سعود عبدالعزیز، استاد دانشگاه قطر که پشتیبانی از این تکنولوژی به عهده 

اوست، معتقد است که این فناوری انقلابی را در میزبانی از مسابقات ورزشی 

در کشورهای گرم دنیا ایجاد می کند: »تا پیش از اینکه میزبانی جام جهانی 

به قطر داده شود، ورزشگاه های فوتبال در دنیا تغییرات محسوسی را ایجاد 

نکرده بودند. ما مدتی پس از اعطای میزبانی به این نتیجه رسیدیم گرمای هوا 

اصلی ترین نگرانی مردم برای این مسابقات است و می دانستیم با اتکا به علم 

همیشه می توانیم راه حلی برای مشکلات پیدا کنیم.« 

اگر کووید-19 اثرات مخربی در ورزش داشت اما برای برگزارکنندگان جام جهانی 

این فرصت را ایجاد کرد تا فناوری جسورانه خود را به نمایش بگذارند. لیگ 

قهرمانان آسیا در همان زمانی برگزار نمی شود که قرار است جام جهانی انجام 

شود و سیستم خنک کننده ورزشگاه ها باعث شد تا با وجود برگزاری مسابقات 

در ساعات گرم روز، بازیکنان و تیم ها شکایتی از گرمای هوا نداشته باشند.
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فینالآسیازیرذرهبینرسانههایخارجی؛کرهایهاشرایطرابهضرراولسانمیدانند
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امیر حاج رضایی
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اردلان بزرگ نیا
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یادداشتشفاهیگفتوگو

علیپروین،اسطورهسرخهایپایتختتنهامربیاستکهبرایپرسپولیسدر

آسیاجامآوردهاست.تیماودرسال1990قهرمانجامدرجامباشگاههایآسیا

شدتااوتنهامربیایباشدکهبهاینمهمدستپیداکردهاست.بعدازاوبرانکو

پرسپولیسرانایبقهرمانلیگقهرمانانکردتافقطیحییگلمحمدیاینشانس

راداشتهباشدکهبتواندنامشرادرآسیاودرکتابخاطراتپرسپولیسبهمانند

پروینبهعنوانمربیتیمقهرمانبهثبتبرساندهرچنداعتبارمسابقاتلیگ

قهرمانانبهمراتببالاترازجامدرجاماست.پرویناینروزهاباامیدازموفقیت

پرسپولیسدرلیگقهرمانانآسیاصحبتمیکندوامیدواراستکه

شاگردانگلمحمدیبتوانندجامیکهاودوفصلگذشتهدرورزشگاه

آزادیلمسکردرابالایسرببرند.گفتوگوی»فرهیختگان«باعلی

پروینرادرادامهمیخوانید.

زمانزیادیتاآغازبازیپرسپولیسواولسانکرهجنوبیدرفیناللیگ

قهرمانآسیاباقینماندهاست.بهعنوانیکپرسپولیسیقدیمی

اینبازیراچطورمیبینید؟

نباید این بازی را یک بازی باشگاهی درنظر بگیریم. الان 

نام پرسپولیس به تنهایی در فینال مطرح نیست و همه 

می گویند پرسپولیس ایران مقابل اولسان کره جنوبی 

قرار می گیرد. پس این بازی را نباید یک بازی رنگی 

درنظر بگیریم. الان نام ایران و موفقیت فوتبال ایران 

از هر چیز دیگری مهم تر است. من غیر از اینکه 

پرسپولیسی هستم یک ایرانی هم هستم و با 

همه وجود دوست دارم نماینده ایران قهرمان 

این دوره از رقابت های آسیا شود. 

فینالقبل،شماجامقهرمانیرالمسکردید.

اینبارپرسپولیسمیتوانداینجامراازآن

خودکند؟!

فوتبال قابل پیش بینی نیست اما دلم می خواهد این اتفاق 

بیفتد و این بار جام توسط دستان بازیکنان پرسپولیس 

بالای سر برود. می دانم همان لذتی را خواهند برد که ما 

قبلا مزه اش را چشیده ایم. خدا را شکر تیم از بازیکنان و 

مربیان خوبی بهره می برد و آنها با غیرت خودشان و دعای مردم می توانند شادی را به 

مردم ایران هدیه بدهند. 

تیمهایشرقآسیامعمولاخطرناکنشاندادهاند.اینبارپرسپولیسمیتواندبر

حریفشرقیخودغلبهکند؟

هیچ کاری نشدنی نیست. کار البته آسان هم نیست اما اولسان هم حریف راحتی را پیش 

روی خودش ندارد. پرسپولیس توانایی لازم را برای غلبه کردن بر سرعت نماینده کره جنوبی 

دارد. بارها فوتبال ما مقابل این حریفان موفق بوده و پرسپولیس هم با کمی دقت می تواند 

این موفقیت را تکرار کند. نباید به این بازی بدبینانه نگاه کنیم. پرسپولیس تیم های پرقدرتی 

را در غرب آسیا شکست داده و روحیه خوبی برای شکست دادن اولسان در دیدار پایانی دارد. 

گلمحمدیاینفینالراببردبعدازشمادومینمربیخواهدبودکهجام

آسیاییرابرایپرسپولیسکسبکردهاست!

مهم موفقیت فوتبال ایران است. پرسپولیس با یحیی موفق شود خوشحالی مردم 

را به همراه خواهد آورد. کلا 2 آرزو دارم؛ یکی اینکه این بیماری کرونا سایه اش را 

از روی سر مردم بردارد و دوم اینکه فوتبال ایران بتواند باعث خوشحالی مردم 

شود. دوست دارم مردم کشورم در آرامش از موفقیت های فوتبال شاد شوند و 

هواداران هم بتوانند با خیالی آسوده جشن قهرمانی تیم محبوب خود را برگزار 

کنند. با موفقیت فوتبال روحیه مردم عوض خواهد شد و با رفتن 

کرونا زندگی مردم به روال عادی بازمی گردد. برای همه 

بیماران به خصوص بیماران کرونایی آرزوی سلامتی دارم. 

فینالقبلیدرایرانبهنایبقهرمانیختمشد.

درقطروبدونهواداران،پرسپولیسمیتواند

قهرمانشود؟

پرسپولیس بدون هوادارانش به فینال رسیده و 

ان شاءالله در قطر پیروزی هایش را با کسب جام 

تکمیل می کند. دعای هواداران هم همراه تیم هست 

و شنیدم ایرانی های قطر هم می توانند برای تشویق 

تیم به استادیوم بروند. به امید خدا شاهد یک بازی 

خوب از پرسپولیس خواهیم بود. 

نتیجهاینبازیراپیشبینینمیکنید؟

پیش بینی نه اما مثل همه هواداران فوتبال آرزوی قلبی ام موفقیت 

فوتبال ایران و نماینده اش پرسپولیس است. دوست دارم باز هم 

مردم را خوشحال ببینم و ان شاءالله که این اتفاق رخ دهد. 

فوتبال یعنی تغییر و کسانی که فوتبال را می شناسند، می دانند 

هر روزش با روز قبل و بعد آن فرق می کند. این موضوع برای 

هواداران فوتبالی شاید غیرمحسوس باشد اما برای اهالی فوتبال 

و کادرفنی موضوعی کاملا محسوس است. پرسپولیس به محض 

بازگشت از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب آسیا با 

مشکلات زیادی روبه رو شد. از یک طرف محرومیت عیسی آل کثیر، 

محسن پهلوان و وحید امیری در پرونده این تیم درج شده بود. از 

سوی دیگر فشار روانی تیم سعودی که در زمین مسابقه نتیجه 

را واگذار کرده بود و به دنبال خوردن حق نماینده کشورمان از 

طریق نفوذهایی که در مجامع بین المللی دارند در خارج از زمین 

مسابقه بودند، بسیاری از تمرکز و انرژی پرسپولیسی ها را گرفت. 

النصری ها می خواستند چیزی را که در زمین فوتبال باخته اند 

در خارج از زمین به دست بیاورند و این برای تیم گل محمدی بار 

منفی به همراه داشت. 

برای من هنوز هم جای سوال دارد که چرا پرسپولیس بازی مقابل 

نساجی را برگزار نکرد و تقاضای لغو این دیدار را داشت. من بابت 

بازی هفته ششم شان برابر ذوب آهن به آنها حق می دهم که 

نتوانند به زمین مسابقه بروند، چراکه شرایط تیم اصفهانی از لحاظ 

تعداد نفرات کرونایی به شکلی بود که ممکن بود برای نماینده 

کشورمان ایجاد دردسر کند اما آنها می توانستند هفته پنجم را 

بدون هیچ مشکلی پشت سر بگذارند. 

آنطور که من می دانم زمین مسابقه با نساجی مورد اعتراض 

پرسپولیسی ها بوده که اگر فقط این موضوع بوده باشد، مسئولان 

فوتبال کشور می توانستند خیلی راحت زمین این بازی را تغییر 

بدهند تا مشکلی از بابت چمن مصنوعی گریبان بازیکنان این تیم 

را نگیرد، البته این تصمیم کادرفنی پرسپولیس به خاطر جلوگیری 

از مصدومیت بازیکنانش بوده ولی این محافظت از بازیکن هم 

بار منفی برای این تیم داشته و هم مثبت. هیچ چیزی برای یک 

تیم فوتبال جای بازی رسمی را نمی گیرد و حتی اگر یک تیم 

بازی های تدارکاتی زیاد و خوبی را هم پشت سر گذاشته باشد، 

این بازی ها نمی تواند به اندازه یک دیدار رسمی برای یک تیم مفید 

باشد و نظر من بر این است که پرسپولیس در این زمینه از رقیب 

کره ای اش عقب ماند. 

هیچ گاه نمی توان یک رقابت تیمی را به رقابت قبل و بعد از آن مقایسه 

کرد. این که بخواهیم بگوییم، چون پرسپولیس لیگ را بد شروع 

کرده، پس حالا قرار است در فینال هم بد بازی کند، نمی تواند 

دلیل موجهی باشد. البته من قبول دارم که بین نماینده کشورمان 

و تیم کره ای تفاوت هایی وجود دارد اما این تفاوت ها در امور فنی 

نیست و به مسائل دیگری ارتباط دارد. تیم کره ای از استانداردهای 

بالایی برخوردار است و زیرساخت دارد و این تیم و لیگی که در آن 

حضور دارد تا دندان مسلح است. در عوض ما هر روز اتفاقاتی در 

فوتبال می بینیم که بدعت بدی را برجای می گذارد. ما هنوز برای 

فدراسیون فوتبال مان رئیس نداریم یا همین پرسپولیس را در طول 

یک سال گذشته ارزیابی کنید که چند مدیر عوض کرده است. به 

همین دلیل است که می گویم فوتبال کره جنوبی به خاطر سه گانه 

مدیریت، برنامه ریزی و سرمایه گذاری بر فوتبال ما چربش دارد. 

البته این چربش به معنای از دست دادن امید به تیم کشورمان 

نیست و ما می توانیم به دو مساله بسیار امیدوار باشیم، یکی 

اتفاقات بازی است که به طور مثال یک بازیکن تیم حریف از زمین 

بازی اخراج شود یا یک پنالتی برای تیم ما گرفته شود و موضوع 

دوم هم به  انگیزه بازیکنان پرسپولیس مربوط می شود و اگر از 

حرف فرگوسن که گفته بود بازیکنان با  انگیزه را به بازیکنان معروف 

ترجیح می دهم در تیم گل محمدی رعایت شود می توان امیدوار 

بود که تیمی برتر را در زمین مسابقه شاهد باشیم و در پایان هم ما 

ایرانی ها باشیم که خوشحال از پای گیرنده هایمان بلند می شویم. 

ما حدود 48 ساعت زمان در اختیار داریم که به نماینده کشورمان 

کمک کنیم. اگر در این 48 ساعت نقدهای سازنده صورت بگیرد 

به نظر من بسیار با ارزش تر از حماسه سرایی و نمایش وطن پرستی 

است. از نظر من سپیدی ها درکنار سیاهی ها هستند که زیبا 

می شوند. هرچند این را هم اضافه می کنم که دلیل نمی شود هرچه 

یک کارشناس می گوید درست باشد، چون حرف های کارشناسی 

براساس ذهنیت هایی است که وجود دارد اما گاهی اوقات ذهنیت 

با عینیت بسیار متفاوت است. می خواهم حرف هایم را با یک جمله 

از نیمار به پایان برسانم. وقتی که پاری سن ژرمن از بارسلونا 4 گل 

خورد و همه این تیم را حذف شده قلمداد می کردند، او گفت که 

حتی اگر یک درصد شانس داشته باشیم برای این یک درصد 99 

درصد تلاش می کنیم و فکر می کنم بازیکنان پرسپولیس می توانند 

با تلاش، شانس کمتر خود نسبت به حریف پولدارش را بیشتر کند. 

پرویندرگفتوگوبا»فرهیختگان«:2آرزودارم؛ازبینرفتنکروناوشادیدلمردم

جامی که به دست گرفتم را باید پرسپولیس بالای سر ببرد

فشارهایتیمسعودیدرافتپرسپولیستاثیرداشت

الان انتقاد سازنده بهتر از حماسه سرایی است


